
 

Determinazione N° Reg. Gen 78 del 06-03-2020 - AREA TECNICA 

  

COMUNE DI ALBAREDO D’ADIGE  
Provincia di Verona 

 

AREA TECNICA 

DETERMINAZIONE N. 78  DEL 06-03-2020 

 

 

OGGETTO: REALIZZAZIONE MARCIAPIEDE IN VIA DE GASPERI. 

ACCERTAMENTO IN ENTRATA ED INCARICO PER IL 

COORDINAMANETO PER LA SICUREZZA IN FASE PROGETTUALE ED 

ESECUTIVA. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

Visti: 

- gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

- il Decreto sindacale n.10 del 20.05.2019 con il quale è stata nominato il dipendente , Arch. 

Massimo Molinaroli. Istruttore Direttivo cat. D, quale Responsabile dell’Area Tecnica 

fino a tutto il mandato sindacale; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 27.02.2020, immediatamente eseguibile, 

con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2020/2022;  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 27.02.2020, immediatamente eseguibile, 

con la quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione per l’anno 2020; 

 

- Visto, altresì, l’articolo 147-bis, in tema di controlli di regolarità amministrativa e contabile; 

 

Ritenuto di migliorare la sicurezza stradale sul territorio comunale intervenendo in ambito urbano  

nel capoluogo mediante la realizzazione di un nuovo marciapiede in Via De Gasperi; 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 100 del 14/10/2019 di approvazione del 

progetto definitivo predisposto dall’Ufficio Tecnico Comunale avente ad oggetto: “Realizzazione 

marciapiede in Via De Gasperi” per la somma di €. 40.778,44 come dal seguente quadro 

economico: 

a-  Per lavori in appalto      €.  35.405,52 

 dei quali €. 500,00 per sicurezza 

b -  Per somme a disposizione dell'Amministrazione  €.   5.372,92 

  così ripartite: 

     - I.V.A. 10%       €.   3.540,55 

- Incarico professionale Coordinamento Sicurezza     €.   1.300,00 

- Incentivo per funzioni tecniche    €.      532,37; 

 

Considerato che l’opera è finanziata mediante diverso utilizzo di muti Cassa DD.PP.; 

 

Ritenuto opportuno provvedere all’accertamento in Bilancio della somma di €. 40.778,44; 

 

Considerato che è intenzione procedere all’affidamento dell'incarico esterno per il coordinamaneto 

per la sicurezza in fase progettuale ed esecutiva dell’opera denominata “Realizzazione marciapiede 

in Via De Gasperi”; 



 

Determinazione N° Reg. Gen 78 del 06-03-2020 - AREA TECNICA 

 

Contattato all’uopo il Geom. Lain Tiziano con Studio in Verona che con nota Prot.n. 2310 del 

28/02/2020 si è reso disponibile ad eseguire le prestazioni professionali relative al coordinamaneto 

per la sicurezza in fase progettuale ed esecutiva dell’opera denominata “Realizzazione marciapiede 

in Via De Gasperi” per un importo di €. 1.100,00 oltre contributo integrativo Cassa Nazionale 

Geometri 4% e marche da bollo €. 4,00 per complessivi €. 1.148,00; 

 

Verificato che tale compenso richiesto è inferiore al compenso professionale degli Architetti ed 

Ingegneri calcolato col D.M. 17 giugno 2016; 

 

Dato atto che il professionista risulta essere in regime forfettario non soggetto ad IVA;  

 

Ritenuto di provvedere all'affidamento dell'incarico in parola; 

 

- Visto l’art. 9 comma 1 lett. a) del D.L. n. 78/2009, convertito con L. 102/2009; 

 

- Richiamati gli artt. 151, IV comma, 183 e 184 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 

 

D E T E R M I N A 
 

1) Di dare atto che la premessa forma pare integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2) Di accertare ai sensi dell’articolo 179 del d.lgs. 267/2000 la somma in entrata di €. 40.778,44 nel 

vigente bilancio al Capitolo di PEG 6015 “Devoluzione post concessione per economie mutui cassa 

dd.pp. per finanziare i serramenti della scuola elementare e le manutenzioni straordinarie della rete 

viaria”; 

3) Di affidare l'incarico esterno per il coordinamaneto per la sicurezza in fase progettuale ed 

esecutiva dell’opera denominata “Realizzazione marciapiede in Via De Gasperi” “al Geom. Lain 

Tiziano con Studio in Verona per un importo di €. 1.100,00 oltre contributo integrativo Cassa 

Nazionale Geometri 4% e marche da bollo €. 4,00 per complessivi €. 1.148,00; 

 

4) Di imputare la spesa complessiva di € 1.148,00 relativa all'incarico esterno per il coordinamaneto 

per la sicurezza in fase progettuale ed esecutiva dell’opera denominata “Realizzazione marciapiede 

in Via De Gasperi” al Geom. Lain Tiziano al Cap. 2016 del Bilancio di Previsione per l'E.F.  2020; 

 

5) Di dare atto che il CIG relativo all’affidamento è il seguente: Z402C447A6; 

 

6) Di dare atto che il CUP dell’intervento è il seguente: B41B19000440004; 

 

7) Di liquidare quanto spettante previo invio di regolari fatture. 
 

 

 

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ TECNICA 

Il  sottoscritto Molinaroli Massimo Responsabile dell’ AREA TECNICA, in ordine al 

provvedimento che precede, attesta la regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267 e s.m.i. 

  

 

 Il Responsabile   

 AREA TECNICA  

 Arch. Massimo Molinaroli 

Albaredo d’Adige, lì 06-03-2020  



 

Determinazione N° Reg. Gen 78 del 06-03-2020 - AREA TECNICA 

 


